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RESYME :

11To
flusspatfelt, Stulen Nordfelt og Stulen Syd-

felt i Gjernen er orienterende undersøkt ved
diamantboring og ett felt, Fossumfeltet er kart-
lagt i dagen.

Stulen Nordfelt er boret onp med 16 hull på til-

I sammen 1650 m og det er påvist tilsammen 5 mine-
raliserte soner som tilsammen gir 534 000 tonn
20% CaF2-malm. Det er også påvist ertsmineral-
ene sinkblende, bluglans, sølv og vismut. Me-

I tallverdiene omregnot til CaF2-enheter utgjørca. 90 000 tonn CaF2 og total påvist tonnasje
blir derfor 624 001 t 20% CaF2 under forutset-

Ining av at metallene også kan utvinnes. Utreg-ningene av påvist tonnasje er basert på et
gjennomsnittlin dyp på 40 m.

IlStulen Sydfelt er bare boret onp med 7 korte
hull på tilsammen 260 m. Hvis samt1ige tre
soner kan følges til 100 m's dyn, anslås en
tonnasje på 1 mill tonn 20% CaF2.

Fossumfeltet er teoretisk anslått til 1 mill

Itonn 20% CaF2 ned til 100 m's dyp.

Samlet teoretisk malmmengde for de tre feltene
er anslått til 3 mill tonn 20% CaF, og det er

I i alt foresntt å bore 4150 m.
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I forbindelse med sitt diplomarbeide ved NTH har bergingeniør

Brynjar Lund-Andersen gjennomført oppredningsforsøk på fire

store prøver fra feltet.

Diamantboring.

Det er i alt boret 23 hull på tilsammen 1913,6 m hvorav 16 hull

(1650,9 m) i Stulen nordfelt og 7 hull (262,7 m) i Stulen syd-

felt.

Tre hull måtta avbrytes p.g.a. kjernetap i mineraliserte soner.

Nye hull er boret tett ved.

Boreffekten har ligget fra 4,7 - 15 m/skift for de enkelte hull

med gjennomsnittseffekt i nordfeltet på 7,45 og i sydfeltet på

7,75 m/skift.

For detaljopplysninger om hvert enkelt hulls koordinater, ret-

ning, helningsvinkel, hullengde boret i tidsrom, antall skift,

m/skift, m jordboring og kommentar henvises til tabell nr. 1

bak i rapporten.

Analyser og analysemetodikk.

Samtlige uttatte kjerneprøver, noe over 200 i tallet er analy-

sert på fluor ved Institutt for Atomenergi på Kjeller. Det er

på det samme materialet tatt 107 analyser på diverse metaller

som sink, bly, sølv og kobber. Videre er'det tatt 67 analyser

på barium og 21 samleanalyser over mineraliserte soner på kull-

stoff.

Då grunn av usikkerhet og store vanskeligheter med fluoranalys-

ene, er det tatt 16 kontrollanalyser av fluor ved NGU og noen

ved Sr:TEF. (Sentralinstituttet for Industriell Forskning).


Analysene på IFA (Institutt for Atomenergi) er utført brideetter

pyrohydrolyse matoc:2, Winters metode og etter røntgen-




fluorescens. Pyrohydrolys egner sea i flg. driftsing. Follo

ved IFA til gohalter undcr 17% CaF2, mens Willard Winters metode

egner seg best ved høyere verdier. Analyse med røntgenfluore-

scens er i flg. IPA don best metodo for både lave og høye verdier.



Ved NGU er det anvendt en titrimetrisk analvsemetode.

Forskjellige analysemetoder anvendt på samme prøve har vist til-

dels store avvik. Ved utregningene av gehalter ved malmhereg-

ningene er det derfor brukt et gjennomsnitt av analysene der

det er utført to eller flere analysemetoder.

STULENS NORDFDLT

Oversiktskart fig. 1, s. 2, detaljkart og blokkdiagram bak I

rapporten, tegning 1, 2a og 2b.

GEOLOGI

Feltet ligger i eldre gneisgranitter mot Oslofeltets kambro-

siluriske, lagdelte bergarter. Mineraliseringen er vesentlig

knyttet til forkastningssoner i gneisgranittene. Feltet er

kartlagt I noen detalj for å undersøke om det er et fortIold

mellom bergartstyper og mineralisering.

Gneisgranitt.

Dette er en relativt homogen, feltspatrik bergart med en svak

bånding som stryker NNV og faller steilt. Det er skilt mellom

rød, grå og mellom-farvete gneisgranitter som alle egentlig er

en og samme bergart, men som har fått forskjellig farve grunnet

vekslende grad av nadknusing. Den sterkeste nedknuste bergart

er rød (dette beror på utskillelse av hematitt I feltspatkryst-

allene og er et alminnelin kjent fenomen).og opptrer mot de

markerte dalsenkninger der det er forkastninessoner. Den lyse

gneisgranitt vil i større grad være knyttet til roligere partier

av berggrunnen.

Ved boringen har det da vist seg at granitten som oftest er rød-

farvet før en går inn i de mineraliserte soner, dvs. minerallser-

ingen følger tektoniske soner.
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Pegmatitt

Pegmatitten består vesentlig av kvarts og feltspat og veksler

farve som gneisgranittene. Bergarten opptrer usystematisk i
uregelmessige kropper.

G'ennomsettende an er.

Diabasganger og en noe mer feltspatrik gangart som er kalt miena-
itt opptrer hyppig. Diabasgangene er vanligvis 1/2-11/2m mektige,
enkelte ganger inntil 3 m, og stryker som ofeSt'NØ-SV under
steilt fall. I bruddsonen langs grensen mot Oslofeltet er det
smale diabasganger (^.,1/2m) i bruddsonens retning.

Av mænaittganger opptrer en steiltstående gang 7-19 m mektig

sentralt i feltet under et steilt ø-V forløp. Videre finnes
det mænaittganger i borhull 1 og 2 som ikke er påvist i dagen.

Forkastnin ssoner

Den mest dominerende forkastning i feltet stryker NV-Sø og

danner grense mellom Oslofeltets bergarter og grunnfjellet.
Parallelt eller subparallelt med denne, opptrer en rekke større

og mindre forkastningssonar i grunnfjellet. Videre er Nø-SV
retningen en typisk forkastningsretning. Forkastningssonene
er vanligvis maskert i større eller mindre dalsenkninger.

Mineraliserin

Mineraliseringen følger forkastningssonene, først og fremst
retning NV-Sø. (Kart tegning 3). Det er imidlertid klart at
det også er en viss mineralisering etter enkelte Nø-SV strykende
bruddsoner selv om en ikke har de store oppslagene.

I de mineraliserte soner opptrer flusspat, kvarts, andraditt,
(granat), epidot, litt kloritt og stedvis ertsmineralene svovel-
kis, sinkblende, blyglans og små mengder kopperkis.
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Hovedforkastnin en mellom Oslofeltet on grunnUellet.

Oslofeltets sedimentbergarter (som hviler på gneisnranitt) er i

sin underste del bygget opp som følger:

kalksandstein

allinskifer (ca. 25 mj

sandstein (10-15 m)

gneisgranitt

Langs hovedforkastningen er sedimentbergartene sunket inn og

er blitt slept med til loddrett lagstillingen mot forkastnings-

planet.

Kart tegning 1 og blokkdiagram tegning 2a og 2b viser at sand-

steinen står i dagen i profil a-a' og b-b'. Mot syd tynner den

ut og kommer ikke til dagskjæring. Det samme skjer med det over-

liggende lag - alunskifer - som ikke er blottlagt i profil

Dette må bety at innsynkningen har vært større i syd enn'i nord.

En klar bekreftelse på dette har vi i Bh. 28B (profil b-b') der

forkastningen er blitt en ren grunnfjellsforkastning. Forkast-

ningen skjæres altså i et relativt sett dy7ere snitt i nord enn

i syd.

Forkastningen faller i dagen mot øst i nord (profil b-b') og mot

vest i syd (profil Dette kan forklares ved at selve for-




kastningsplanet er buet, med østliq fall i den dyneste del og

vestlig fall i den grunneste del. (Se nedenstående figur).

y'es-W) fru

q5.5filj

;\/(7)5 H a flJ 1
Hvis dette resonnementet er riktig, må forkastningssonen i syd

fortsette mot dynet under et østlig fall. Dette er det viktig

å ha i tankene hvis her skal hores dyne skjæringer.
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Forholdene syd for borhull 1 (profil i-i') er ikke avklart
På oversiktskart over Stulenfeltene (kart 4 bak i rapport)
vises en tverrforkastning der elven Sandåa krysser vei ca.
600 m syd for profil Syd for tverrforkastningen er
forholdene normalisert med alunskifer i dagen øst for bekken.
Dette må oppfattes slik at den gravis økende innsynkning for-

•løses mot tverrforkastningen. Området videre sydover:mot Stu: • .
lens sydfelt er "roligere" og mindre prospektivt.

MINERALISERING

De enkelte mineraliserte soner

(Kart 1 og blokkdiagram 2a, 2b bak i rapporten).

Sone 11-2. Sone H-2 ligger inne i Oslofeltsedimentene med det
beste oppslag like vest for borhull 4's påhugg. Herfra kan
flusspatmineralisering følges kontinuerlig langs bekken 60-
70 m mot SO, og i løsblokker mot NV. Den mineraliserte sone
er gjennomskåret i borhullene 1-2-3 og 4 og det fremtrer klart
at mineraliseringen er knyttet til et bestemt nivå innenfor
Oslofeltsedimentene, nemlig en siltig sandstein. Mineraliser-
ingen er imidlertid meget svak, ca. 4% CaF2 over 2-3 m som det
beste.

Sone 11-2synes derfor ikke å være av økonomisk interesse.

Sone 11-1. Dette er hovedforkastningen mot Oslofeltet. Minera-
liseringen ligger i all vesentlighet i gneisgranitten - på
grensen mot Oslofeltbergartene.

Dagobservasioner

Det beste oppslag i dagen finnes i et gammelt bly-sink skjerp
i Sandåa i borprofil b-b'. Her opptrer flusspat dels som im-
pregnering langs forkastningssonen og i to massive flusspat-
ganger av mektighet 30-40 cm. Disse tynner ganske raskt ut.
Videre finnes en rekke mindre, uregelmessige årer i rød gneis-

”;
granitt og pegmatitt mot forkastningssonen.

tr.
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Mineraliseringen kan følg2s nordover langs bekken henimot pro-

fil a-a', men svakere enn ved skjerpet. Fra profil a-a' og

videre nordover er forkastningen mindre utpreget og lite pro-

spektiv.

Sydøstover fra skjerpet henimot profil c-c' er det påvist fluss-

pat langs forkastningssonen, men bare mindre oppslag. Videre

mot Sø er det fullstendig overdekning inntil nrofil der det


er enkelte flusspatspor i breksjiert gneiRgranitt i Sandåa.

Borresultater sone H-1.

Borresultatene er angitt i blokkdiagram og i figur 2, analyser

i tabell 2 bak i rapporten. Her fremgår følgende:

Forkastningssonen er flusspatmineralisert i alle borhull,

d.v.s. sonen er kontinuerlig mineralisert.

Mineraliseringen er ujevn både i mektighet og gehalt.

Erts er påvist i skjerp i profil b-b' der en oppredningsprøve

er analysert til 4,2% Zn og 1,0% Pb. Bh. 28 med skjæring 15

m under skjerpet viser gjennomsnittsgehalter på 0,4 Zn og

0,3 Pb mens Bh. 2813som skjærer ytterligere 20 m under ikka

viser ertsmineraler. Selv om oppredningsprøven ikke kan reg-

nes for absolutt representativ, er det tydelig at skjerpct

representerer et anriket parti.

Erts er videre kun påvist i Bh. 2 med ca. 0,5% Zn over to m.

Dermad kan det slås fast at ertsmineraliseringen er lokal.

Diabas(er) opptrer i da fleste snittene. Pra dagobservasjoner

mellom profil a-a' og b-b' er det klart at det stryker ganger

parallelt med og i forkastningssonen.

Mengdeberegning av et parti omkring Bh. 28/28B og av et annet

parti i den s7dli,gedel (ph. 1-2 og 3) viser h.h.v. 12900 F og

198330 t CaF2. Se eget kanittel s. 15.
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Sone G-1

Dagobservasioner

Denne sonen gir de beste oppslag i dagen og kan følges stykkvis
fra nord for nrofil b-b' til syd for profil (ca. 600 m).

Fra.nord er det tynne sprekkebelegg av flusspat på veggene mot
en smal, men markert terrengforsenkning syd til profil c-c'.
Syd for vegkryss under c-c' er det større oppslag med en gang
av ca.1 m mektighet på vestsiden-, og 0,6 m på østsiden av vei-
en, i tillegg til en rekke årer. Gangen på vestsiden dør ut
mot nord og forsvinner i vegbanen mot syd, mens forholdet er
omvendt på østsiden av veien.

Mellom profil e-e' og f-f' er det blottlagt en flusspatgang i
15 m lengde langs vestsiden av veien. Gangen er smal i nord
og øker til ca. 1 m mektighet før den splittes i to og lang-
somt avtar i mektighet igjen.

Neste oppslag er syd for h-h' der det anstår en 0,2 - 0,6 m
mektig flusspatgang på vestsiden av veien.

Sonen fortsetter så med et større oppslag under profil
1,5 m mektig og rik på sinkblende sentralt i sonen.

50 m lenger syd er det kompakt flusspat og impregnasjon over
ca. 2 m mektighet. Her er det også ertsmineralisering. Gangen
er her litt forkastet mot SV i forhold til den nordenforliggende
lokalitet.

Borresultater

Blokkdiagram og fig. 3 s. 12 viser følgende. (Analyseresultater
se tabell 2).

Sone G-1 står med steilt vestlig fall i nrofi1 b-b', nær 1odd-
rett i profil c-c' og d-d', steilt vestlig fall i f-f' og
steilt fall i

Mineraliseringen er avtagende mot dynet.
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Nedstående tabell viser de forskjellige borhulls

sone G-1, eller der sone G-1 skulle vært.

skjæring med

Borhull nr. Ca. vertikalt dyp
Under dagen

for skjæring
h.o.h.

Mincralisering

34 B 25 170 God

28 120 80 Ingen

27 •70 120 Sterk

5 45 130 God

5 B 110 65 Spor

4 110 65 Spor

6 25 120 Kjernetan,
trolig go1

6 B 40 135 Middels svak

2 80 85 Spor

1 80 60 Middels svak

Bortsett fra dvpskjæringen i hull 1 og den rike skjæringen

hull 27 synes C-1 å være en grunn forekomst.

Hull 27 ligger i ct skjæringspunkt mellom to forkastningsret-

ninger og dette kan ha bidratt til en øket mineralisering. Noc

tilsvarende kan forholdet være i Bh. 1 der G-1 er relativt nær

11-2. (I forhold til høyde over havet er det bare horhull 1 som


er anomalt, men dette blir et hypotetisk tankespill).

Angående borhull 28 i profil h-b' har vi ikke visshet for at

dette skjærer sone 0-1. Borhull 34 og 34 B som ligger høyere

i profilet indikerer et vestlig fall for G-1 og hvis dette er

konstant mot dypet er ikke Bh. 28 kommet til skjæring. Iniidler-

tid er det i Bh. 28 en meget markert, ikke-mineralisert knus-

ningssone etter 130 m borlengde. Dette b;,,rvære 0-1. W er


ganske nær riktig posisjon og noen annen markert forkastnidgs-

linje enn 0-1 finnes ikk: i dagen.

3. Variasjon i mehtighoter og gehalter.

Oppstillingen fig. 3, s. 12 viser en betydelig variasjon i rek-

tigheter og gehalter, man det er vanskelig å se noen systchati1:k

i dette. Den nordligeste del av sonen, fra 7.1.5 (nrofil 1-d')
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til Bh. 34 B (profil b-b') er imidlertid klart best med et rikt

parti både i Bh. 5 og Bh. 34 i tillegq til Bh. 27 (profil c-c1)

som bare er rik. Det er forøvrig en klar tendens til et anriket

vestparti med skarp grenso mot gneisgranitten langs hele sonen.

Det sydligste parti av G-1 fra profil on sydover må 0g2.":


karakteriseres som godt med to gode oppslag i dagen og skj.riring

. (om noe.fattig) 85-m under dagoverflaten. Partiet fra 13k.6

(profil f-f') til profil synes imidlertid fattig.

4. Ertsmineralisering i G-1.

Sett fra nord er det ingen ertsmineralisering LiSri borhull 5

(profil d-d') som dog kun viser spor av Zn.

Bh. 6 B er derimot rikt innenfor det beste flusspatparti

(80,4 - 82,0 m, ca. 1,1 m mektighet). Her er påvist 3,0% Zn,

2,5% Pb, 0,0?8".Ag, 0,09% Bi og 0,08% Cu.

Lorhull 1 viser svak Pb-minaralisering, mens dagskjæringen

over Bh. 1 inneholder ca.2% Zn i en oppredningsprY'vesom b1r

være ganske representativ for sonen.

Mengdoberegning for sone G-1, viser 260 000 t 20%-ig CaF2 for

partiet mellom Hh. 34 og Bh. 6 B og 27 010 t 20%-ig CaF2 em-

kring Bh. 1. Se s. 15.

Sone G-2

I borhull 27 (profil c-c') og borhull 5 (profil d-d') er fluss-

nat gjennwiskåret etter henholdsvis ca. 55 m og 62 m boring.

Disse skjæringene antas å være knyttet til en sone som også kan

spores i åsen nord for profil c-c'. Det er videre mulig at den

samme sonen er skåret etter 33 m i Dh. 6 (profi1 f-f').

Gjennonskjæringene er såvidt små og fattige at G-2 kan settes ut

av betraktning.
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Sone G-3

Den første (vestligste) flusspatskjærincen i Bh. 27, 5, G og 613

kan knyttes til n sono som har et rettlinjet forlap fra syd

inntil Bh. 5. Trekkes den rette linje mellom skjæringena i

5 og Bh. 27 er forløpet her no2 mer vestlic, men subparall,Ht

sone 0-2 og G-1.

Sane 0-3 viser følgende gjennomskjæringer:

Borhull

27

5

5 B

6

6 B

Mektighet

3,5

3,4

1,8

0,7

0,45

Gehalt %

17,7

25,4

20,0

21,0

16,5

Car2

1)

Ca.

20

25

50

12

30

dyn

m

"

"

"

"

1) I borhull 5 B er det et kjernetap på 0,4 m innenfor det rik-

esto parti som er satt lik null.

Sona 0-3 bir således ha et rikerc parti mellom Bh. 27 og Bh. 5.

Mengdeberecning viser 37 000 t 20%-ig CaF2. (Se s. 15).

Videre boring i Stulens nordfelt.

For å fullfare de orionterende diamantboringer i Stulens nordfelt,

1395rdet bores ytterligere ett lanot hull syd for Bh. 1. Fallet

betr.være 45o og lengden vil bli ca. 150 m.

Videre bar hullene 6 B, 5 og eventuelt 5 B eller 27 forlonges til

dypskjæring med hovedforkastningen til Oslofeltet. Disse harhull-

ene vil ventalig gi skjæring med en ren grunnfjellsforkastning som

vist på prinsionskissen nedanfor. Endclig hl)ren ha ett eller to

borhull mellom Bh. 4 og Bh. 28. Det samlede horprogram vil bli

ca. 550 m.

Et par seismiske profil hør i tillegg kunne gi svar på hvor dy.at

den nadsunkno blokk mot 0 ligger.

SorhJH

•
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Malmberegni n2

Beregningsgrunnla2

Tabell nr. 2 bak i rapporten viser borresultatene fra Stulens
nordfelt. Her er satt opp følgende kolonner:

Sklmringsdyo av analvsert sone etter borstrengen

Analysresultat % CaF2

% Zn

% Pb
11 % Ag

% Bi

% Cu

Sum % Car2-ekvivalent

Sone fra til i m som viscr sonens beliggenhet.

Mektighet i m utregnet eller konstruert ut fra sonen.
%Car, utregnet over sonen i gjennomsnitt.

%Car2-ekvivalent utregnet over sonen i gjennomsnitt.

Etter hver sone er det som regel satt opp Iiennomsnittlig %CaCO2.
Dette tallet, mektigheten og sonen er understreket.

Malmverdienc er i alle soner utregnet både med CaP2 alene og med

Car2-ekvivalenter som er CaF2 pluss metallverdier omregnet til
Car2. Dette er gjort for å få et inntrykk av metallverdien i
feltet. Ved disse utregningene har en benyttet følgende forholds-
tall: Zn/Car2 = 7, Pb/Car2 = 5, Bi/CaF2 = 119, Ag/CaF2 - 1000 og
Cu/Car2 = 20.

I denne rapport er det ikke vurdert hvor stor andel av de metall-

iske mineraler som lar seg utvinna eller om visse metallandeler
i flusspatkonsentratet kan forringe dette.

De sonene som har hatt kjernetap er gjennomført satt til null ved
beregning av sonens gjennomsnittsgehalt.

Mektigheten er som regel beregnet ut fra forutsetningen av at
sonen er steiltstående. Der en har flcre data fra sonens forlØp
med observasjoner fra dagen og fra andre borhull, er mckt gheten
kenstruert. I tabellena er alle forskjellige analyser og analy-

seme.todertatt med og det er milidelverdiersom er anvendt ved

malmberegningen. Det er også tatt med og anvendt noen analyse-
resultater fra diverse prøver i dagen.
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1

1

1
1

Soncr

En kan skille ut flere soner i feltet son er ner eller mindre

sammenhengende og som cr heregnet hver for ser. De enkeltie

soner har bokstaver og tall i overensstemmelse ned det son er

satt opp på kart nr. 1 over Stulens Nordfelt og hlokkdiagram

fig. 2a, 2b.

Sone Gl skjæres av Bh. 6, Bh. 6 B, Dh. 5, Bh. 27, Bh. 34 og

Bh. 34 17 i nord. I Bh. 4 og 5 T er det hare snrcdte

spor av CaF2, der en skulle vente å finne sone (;1.

Disse definerer ingen sone.

Sone Gl skjæres kun av nh. 1 i syd, men her har en pene dagskjær-_______

inger i utgående. I Bh. 2 kan en kun se snor av CaF2 som

muligens antyder sone Gl.

Sone G2 skjreres av Bh. 5, Bh. 27 og muligens av Bh. 6 og Bh. 6B.

For svak mincralisoring til å kunne taes med i nalmbe-

regningen.

Sonc G3 skjæres av Bh. 5, Bh. 5 B og Bh. 27.

Sone 111 er definert som den sonen som ligger nå hovcdforkast-

ninren mot Oslofeltet. Denne sonen skjæres av Bh. 1,

Bh. 2, Bh. 3 og Bh. 4 i syd.

Sone Hl skjmres av Bh. 23 og 23B mot nord.

Sone P2 er definert som den sandsteinen inne i alunskiferen som

dalvis er impregnert med CaF2. Dessverre cr denne sonen

ikke gjennomskåret ned drivverdige gehalter og nektig-

heter.

Malmbererning tabell nr.

Bak i rapporten finnes en malmberegninrstaell. Her er CaF2-

mengde og CaF2-ekvivalenter rcgnet ut for hver sonc.

I tabellen er det tatt med fridgende kolonner:

qk-hringsevo er avstanden fra ciegen oci ned til dypcste skjfl-ings-

punkt med sonc,n.

Mektirhe,- nr enten 5 ecfnot under forutsetning av steilt fall

eller konGtruc,.rt ut fy kjcnnskaT, til 2o:ien utgen:l3 og andre

skjitn:ingspunkter.



Gehalter som viser gjennemsnittsinnhold av Car,) og eventufllt CaF2-

ekvivalenter over sonen. CaF2 -ekvivalenter er det gjenlioditt-

lige CaF2-innhold pluss innhold av metaller omregnet ti] Car2.

Mektighet m/20% Car2 er omregnet mektighet med gjennomcnfttlig

CaF2-innhold nå 20%.

Gjennomsnittlig mektighet er den midlere mektighet av do

inger en har mcd sonen.

Gjennomsnittliq skjmringsdvn er det midlere dvn av de skjæringer

en har med sonen.

Total  utsLrckyning er avstanden mellom de ytre borskjæringer pluss

halve borhullsavstanden ut til hver side.

%CaCO /m-hftighnt nr samleanalyser over hver skjæring.

%CaCO3/gjennomsnittlig mektighet gir en idé om kalkspatinKloldet

sonen.

Egenvekt malm er satt til 2,3. Pyknometermålinger utfrt av

Brynjar Lund-Andersen på oppredningsprøve nr. 2 og 3 har gitt

egenvekter på 2,88 og 2,93. Disse prøvene har et høyere innhold

av CaF2, så den anvendte egenvekt på 2,8 skulle være ganske korrekt.

Utregning:n for de enkelte soner.

Sone Gl mot nord (nh. 34,  27,  5 og  6B)-

Sonen er beregnet til 165900t å 31,5% CaF2, eller omregnet til

260 000 t 29% CaF2. Med tillegg av erts blir tallet 320 000 t

20% CaF2-ekvivalenter, Sonen har skjæringer over 20% CaF2 oq en

skjering (65) under 20% Car2. Borhull nr. 62 er likevel medreg-

net til sonen da det er en god del metaller her. Borhull nr. 6

antyder pen mincralisering til tross for kjernetan. Borhull nr.

27 viser en meget pen og mektig skjæring i forhold til de andre

skjæring=. En må derfor være oppmerksem på at dette hunet do-

minerer denne sonen til en viss grad.

Gjennomsnittlig CaCO3-innhold for sonen ligger nå hele 10,6%

som ri491sies å være 114vt.

Sone Cl mot jTry_-1 er4

27 000 t 201 Cal?2 eller 51 TY) t 201 CaP,-e,:vvalenter. Denne

sonen er nenne sarnennonnsde med til,:vdrende sone moL nord niden

Bh. nr. 2 ikke har sktririny. Sonen skjTr:s derfor bdr ,L dv k.
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1

1, og det er pene blotninger i dagen. Skjæringon i 5h. 1 er så-

vidt svak som bare 13,8% CaF, rwadlitt Pb som gir.15,0% CaF2-

ekvivalenter. På grunn av denne svake skjæringen og at det bare

er en skjæring halveres det gjennomsnittlige dyn ved utregningen.

Se tabell nr. 4 bak i rapporten.

Cjennomsnittlig CaCO3-innhold er 8,1%.

Sone 03 37 009 t 20°6CaFa_. (nh. 27,  5ou 55).

Som nevnt under avsnittet Stulons Nordfelt, skjæres sonen antage-

lig også av Bh. 6 og Bh. GB. Mektigheten er her bare 0,7 og

0,45 m, så disse snittene sløyfes ved beregningen.

Sone Hl mot nord 12 ono t 20% CaF eller  16 090 CaF -ekvivalentera--
(Bh. 23 og 285).

Sonenskjæres bare av hull 28 og 288 og har to dagskjrnringer.Siden

hull nr. 29 ca. 79 m mot N cr Yhrt, settes utstrekningen bare til

70 m. Siden det er skjæring bare i ett plan, settes gjennomsnitt-

lig dyp til det midlere dyn mellom Bh. 28 og 283.

På grunn av lave metallinnhold i Bh. 28 og ingen metaller i Bh.

285 blir tillegget til CaF2-ekvivalenter relativt beskjedent.solv

om det er pene m2tallonpslag i dagen. Innholdet av CaCO3 er 8,7%.

Sono Hl mot syd 198 990 t 20% CaF2. (Bh. 1-2-3).

På sammo måte som sone Cl mot nord er det ett forholdsvis resitivt

hull som dominerer utregningen og det er hull nr. 1. Skjæringen

fra hull nr. 2 og 3 er egentlig for svake til å taes mod i berog-

ningen over den totnle moktighet der flusspat er påvist. Dette

skyldes den rike skjæring i Bh. I. Hvis en sløyfer de fattigste

partier i Bh. 2 og Bh. 3 slik at respektive mektigheter blir 1,8

og 2,0 m med 20% CaF2' vil sone H1 komme ut med 170 000 t 29% Ca172.

Innholdet av CaCO3 er

Partiet mellom r3h.3 og nh. 23 som ikke er tatt med i mdimbcreg-

ningen er på ca. 250 ni. Sonen hor er vesentlig overdekket kun i

nord er det obsorvort.flussnat i forholdsivs smale ganger. Bh.

gir 2,3 m mektighet nv 11,6T,C(iF,med en ånen sleppe på 0,9 m i

sonans rikeste d01.
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Samlet tonnasje for sone G-1, G-3 og utql,4rotter dett,.?

534  000t 20% Cer2 eller med tillegq  averts(*vivalenter r] 200 t.

Diskusjon av beregningen.

Ved denne underskelsen har det kommet frem en rekke usikre oq

variablo fakiorer som vil kunne endro malmtonnasjen.

Ved oppboringer er det pAvist enkelte Anne druserom i de riinerali-

serte soner. I tillegg opptrer flusspaten enkelte steder svamp-

aktig og po.im5s.Totalt kan det tenkes at malmnengden må reduseres

10-15% på grunn av dette.

Analyseresultatena er meget vekslende som nevnt under innledningen.

Dette grunner seg visstnok i at fluor er et vanskelig cloreut å

bestemme. Kontrollanalyser utf,/)rtved ”CU i Trondheim har i seri-

er ligget tildels h;,lytover og også tildels en god del under re-

sultatene fra IFA på Kjeller. Det er k-kt,rtpå hele tre forskjel-

lige analysemetoder på IrA og r(Antgenfluorescensmetodensom nå

anvendes på alle orgivermed enkelte kontrollanalysar etter Willard

Winters metode, synes å virke tilfrodsstillenda.

Dagobservasjoner og borresultater viser tydelig at mineralisering-

ene i gangene stort sett ikke er kontinuerlige.bortsett fra sone

11-1som dog viser variasjoner i mektigheter og gehalter. I et

snitt kan det vmre praktisk talt null og i neste snitt tett ved

kan en ha mcget pene og mektige mineraliscringer. En kritisk

unders2Skelseog beregning av denne type forekomst vil derfor kre-

ve en meget tett oppboring.

I sone G-3 er det kjernetap tilsvarendc moktighet på 0,3 m i Bh.

58 og Bh. 27. Kjernetapene er satt lik 0.

Omregningen av mataller til CaF,-ekvivalelkterer gjort for å få

et inntrykk av hvor store metallverdiene.cr i feltet under forut-

setning av at de lar seg utvinne. Metellverdlen omrcgnct til

CaF2-ekvivalenter øker malmmangden med ca. 7Ï fra 534 000 t Car2

til 625 000 t Car2 og Cal'2-ekviwIlenter. flerer det viktiv å

understreke at den rik2ste son, G-1 noed, gir 165 000 t 31,5%

Car2 (261 001 t 20%-ig Car ) vil kunne nyttes til A hcve ge-

halter i svakere nartier.
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Innholdot av CaCO3 or analyserl som samleanalvse ovor hver sOne.

Stort sett er det mest CaCO3 i midten av sonen der en har dea

kraftigste mineraliseringen. De angitte analvser er derfor tro-

lig noe for lave.

STUL=S SYDFEL,T.

IN5ILEMTINC

De geologiske forhold er i store trekk som i nordfeltet med en grå

til rødlig gneis som stryker i.nordliq retning under steilt rall.

Gneisene i sydfeltot er noo mer biotittrike enn i nord. Peqmatitt-

er opptrer usystematisk, og sammen med pegmatitten finnes ofte en

finkornet granittisk bergart mod lite mørke mineraler.. Det synes

ikke å væra noe grunnlag for å finkartlegge berggrunnen rc.dtanke

på nøyaktig stedfestelse av de nevnte bergarter.

Flusspatgangene er i all vesentlighet knvttet til terrengdepre-

sjoner som vist i Røsholls rapport av 1972.

Røsholt foreslo etter sitt innledende arbcid i 1972 at det skulle

bores 26 hull fordelt på 4 flusspatsoncr i sydfoltet.

Vi gikk inn i feltet i månedsskiftet august/sentenhar med Pjørk-

åsens lille XC-maskin, en maskin som ikke er utstyrt med vinsj

for å trekke opp borrørene. Den er dermed ikke egnat for lengre

hull enn 59 m og det måtte videre bores på lokaliteter med liten

overdekning. Disse begronsningor var egentlig av mindre hetydning

fordi vi ønsket oss noen grunne skjæringer for å vurdere om det

var grunnlag for å gjennomføre det foreslåtte borprogram. Det er

boret 4 hull på sone D, ett hull pr.sone C og 2 hull på sone 13

(se kart 3 bak i rapport).

FLUSSPATS0=

Sone D. Sonon cr 800 m lang, :ilcnmed r2lativt få cppslaq i dagon.

Ca. 40 m NV for Ph. 59/59:ianstår flussnat over 1,2 n moktiqhot,

mens det foran 52 er en Ca. 2D en blotning av kvarts oq fluss-

pat. Forøvrig er det cdikolte som ::artotviser.
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Sone D f9slger en markert dalsenkning fra veien i nord til henimot

Bh. 50/5013 der depresjonen flater ut, for så å lftne inn i en ny

forsenkninn ved Bh. 52. Ber i den sydline del kan det værct to

mineralisertc soner som antydet nå kartet.

Bh. 50/5013. (Fig. 4, s. 26). Disse borhull er satt på i en liten

oppstikkendc fjellrygg mcd en svak dalsenkning på hver sidn, flull-

ene er boret i h.h.y. 35g og 235g retning mnd 456 fall. Borhull

5013 er t(isrt, mens bornull 59 gir en gjennomskjæring nå 21 cm cv

41,6% car 2 , 1,8% Zn og 0,23% 113'.hvis flusspatgangen står loddrett

er mektigheten 65 cm.

Bh. 51. (Fig.5, s. 27). nh. 51 er plassert 100 m SV for BJ, 50/

5013 og skjærer samme terrengforsenkninn (svak forsenkning) som Bh.

50. I partiet mellom 12,7 m og 15,05 m i kjernen er det 4 mindre

flusspatsoner. Brtsminoraler er ikke observert her. Gjennom-

snittsresultat for partiet fra 12,7 - 16,0 (2,3 m mektipbet hvis

flusspatgannene står loddrott) er 24,0"3Car2. Fra 14,0 - 15,05

har Kjeller bestemt CaF 2-gchalten til 49,6% mens NGU har ft-,tt

44,1%. Den hgyeste verdi er brukt ved gjennomsnittsberegningen.

Bh. 52. (Fig 6, s. 28). Bh. 52 ligger 200 m SV for Bh. 51.

Begrensningune ved bormaskinene er en av årsakene til at det

ikke er boret et hull mellom 51 og 52 der det er overdekning.

Bh. 52 ga 5 m borstreng (3,5 m mektighet vod loddrett stilling) med

gjennomsnittsgehalt på 25,6% CaP2. Sinkblendo cr observert innenfor

6n kjernemeter med analysercsultat 0,18% Zn. Pb er negativ.

Som fig. 6 s. 27 viser er 5 av de 6 analysene i Bh. 52 sjekket ved

NOU ligger har hele tiden under IFA, Kjeller i verdier.

Gjennomsnittstall er benyttet ved beregningen.

Konklusion  som D. 3 borhull g5r fglgcnde moktigheter og gehalter,

% FbCar,'2Bh. Mektighet

50 0,65 41,6

51 2,3 24,0

52 3,5 25,6

CaCO”

0,23 2,3

1,7


2,6



Avstand nh. 50 til Bh. 52 er 300 m. På dette grunnian skal vi

ikke gjøre noen menndeberegnina, man et nnslag for å få et mål

på om vi skal ga videre mcd sone D. Følgende tall benyttes.

Sonens lengde 800 m ("oppboret" 300 m)

Sonens maktighet 2 m (20-25% CaF2)

Sonens dybde 50 m (dypeste skjæring 15 m)

Sp.v. 2,8

Dette gir 224 000 t  20-252,-ig CaF_med et njennomsnittlia Caen2-

innhold på 2,7%.

Son-, C.

Sono C cr en forkastningsdal med en skarp forsenkning mot Sandåa

øst. Sonen synes å dø ut mot høyspentgaten i vest. Av kartet

fremgår det at sonen har et mer ø-V-lia forløn enn de andre mine-

raliserte soner i feltet.

Det er lite flusspat å se etter sone C. En lokalitet mcd litt

flusspat i kvarts under høyspentgaten er den beste.

NV for nh. 53 er det blottlagt en flusspatgang av henimot 1 m

mektighot i 100 m lengde subparallcit til dalen. Denne gamen

er en av de få som ikke or knyttet til noen dalsenkning, men

dens forløn er forsavidt en indikasjon på at dalen kunne være

flusspatførende.

Bh. 53 (Fig. 7, s. 29) viser ingon mineralincring, selv om norg-

arten er sterkt oppknust.

Konklusjon son2 C

Etter det tørre borhullet br on forelønig se bort fra sone C,

for eventualt å vende tilbnke med et pnr berhull hvis de øvrigc

soner i feltet er drivverdige.
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Sone B danner en skarp liton dalsenkning fra Sancla i syd og ca.

600 m nordover. En rekke mineralisertc sprekkeplan mot d2lsonk-

ningen, og hlokkmaterialo i dalen indikorer flussnatmineraliserinc

langs forsenkningen.

Her er horet to hull, Bh. 54 og Bh. 55.

Bh. 54. (Fig.8, s. 30). Hullet viser 1,9 m mektighdt av 25,4%

CaF2; eller 2,6 m å 19,0% Car2. En kjernelengde nå 1,3 m inne-

holder 0,36% Zn. Etter observasjoner av flusspat i dagen står

den mineraliserte sone med steilt vestlig fall.

Bh. 55. (Fi.g.9, s. 31) er plassert anm IV for Bh. 54. Hor

har vi et kjernetap på 1,6 m med flusspat på benge sider. Det

er derfor all grunn til å tro at også kjrnetanet er flu:;spat-

førende. Sonen vil i så fall være 2,4 m mektig.

Konklusjon sone B.

Gjennomfr.5rdssamme anslag for sone flsom for sona D har vi folg-

ende tall:

Sonens lengde 600 m ("oppboret" 80 m)

Sonens mektighet 2 m (20-25% CaF2 ??)

Sonens dybde 50 m (dypeste snitt 30 m)

Sp.v. 2,8

Dette gir 148 ono t 20-25% (?) CaF2 on 14,3%  CaCO3i Bh. 54.

Konklusjon for Stulons svdfelF.

Flusspatsonene som av Røsholt (kart 4) er betegnet D, C og fler

testet med henholdsvis 3,1 og 2 korte horhull. Sone er ,ifd;lått


ti1244000tCaF2(20-251), sond fltil 148 200 tonn tiI 55 m dvo,

mens borhullet i sona C or negativt. Cone C snttos ferelintg ut

av betraktning. MenydeanE.lansnehvgger på f data og sr e7ontlin

ment som ansiag for å vurdsr:Jhensikt:'nav å foriLsetteber.nr.
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Hvis anslagene slår til, vil sone D, sone R og i tillegg sone

A som det enda ikke er boret på, kunne gi mengder på 599-

600 000 tonn 20-25%-ig flusspat, ned til 59 n dyn, eller

rul mill. t. til 100 m dyp.

Viderc borino i Stulens  sydfelt.

Den viderc oppboring i Stulens sydfelt bør stort sett kunne

følges opp etter borplan i flg. Røsholts rapport av 1973. PI

kart nr. 4 bak i rapporten er borhullene satt på med 100 n's

avstand som i første omgang også bør opprettholdes som hullav-

stand.

Sone A.

På grunn av at denne sonen er meget bred og har tildels stort

overdekke, bør en gå direkte inn med en stor maskin, 1 tillegg

bør samtlig2 tre hull trekkes noe tilbake slik at en er sikker

prÅå få med hele sonen og at en får minst mulig borinc i over-

dekke. Disse tre hullen2 vil da utgjøre tilsammen ca. 193 bol—

meter.

Sone R.

Her bør en bore ytterligere 3-4 korte hull 5 30-40 m. Ilvts

disse er positive, bør en utføre dypboring med en stor maskin

slik at en får skjæring av sonen på ca. 80 m's dyp. En vil da

fortrinnsvis forsøke å leggc hullene i samme profil som kort-

hullene for å få best mulig kontroll på gancens forløp. Lang-

hullene vil bli på ca. 120 m og følgelig utgjøre ca. 600 m på

5 hull. Korthullene vil utgjøre ca. 150 m på 4 hull. Boring-

ene på sone B vil tilsammen bli på ca. 750 m.

Sone C._

Som det frcmgår av beskrivelsen foran i denne rapport, ser det

ikke ut til å være nocn grunn til å horc rncr,-på denne sencn.

Den kan likevel tenes at en her kan EI utf',5rtrøskinnarbeider.
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Sone D.

Denne sonen b(7)rogså fflgcs opp med den lille maskinen på summe

måte som sone B der overdekningeno ikke er for store.

Det vil bli behov for ytterligere 3-4 korto hull som vil utgjY)re

ca. 150 m. Lanuhullene blir.også her på ca. 120 m og med 8 av

disse blir borlengcbenuå ca. 9C0 m- 43orinnenepå sone D vil alt-

så tilsammen bli på ca, 1100 m.

Sone A: 400 m

Sone B: 750 "

Sone C: 0 "

Sone D: 1100 "

Sum bormeter i Stulens sydfelt: 2250 m

En forutsetter at borresultatene til en hver tid vurdercs orundig

slik at borprogrammet eventuelt kan skj=es noc ned.
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Fossumfeltet ligg2r 4-5 km NNV for Skien, 1 km SV for Fossum

gods. (N;5kkelkartfig. 1 s. 1, detaljkart no. 5 bak i raoport-




en). I dette feltet har det wi?rtdrevet på magnotittmaln :;om

er knyttet til smale - 2 m) steiltstående ganger. I til-




knytning til magnetitt opptrer samme tvne mineraler som ved

Stulen, flussnat, kvarts, andraditt og kalkspat. Andro erts-

mineraler enn magnetitt er ikke observert. Flusspaten er sLed-

vis fiolett av farve, m2n oftest skitten gråbrun.

Jernmalmen har vært drevet som smale dagskjp2ringersem i dag

er gjenfylte. Gangcne cr drevet ned til dvn på opntil 10 m

iflg. hergingenir eaard 3otten og gjenfyllingen fant sted i

1972 f-,51-vi kom inn i feltet. Der det på kart 5 ar lagt

inn flusspat mot dachruddene er det vosentlig som

blokker i gjenfyllingsmaterialet og i de små herahaller. rnk-

elte steder or det imidlertid 1-2 m flusspat ± kvarts mot grf.5f-

ten, i fastfjell.

Flusspat opptrer også uten å være direkte knvttet til.maYnetftt.

For nærmere bcskrivelse henvises til nummerering på kartet.

Sonc,-S(1-2)

Flusspatoppslag på over 3 m mektighet i 320g retning med sterkt

varierende gehalt innenfor mektigheten. Sonen kan ikke følges

strOkretning p.g.a. overdekning.

Her cr også en del flusspatspor nce=re den svdenforliggende

myr som ikke kan knyttes til sonen. Tidligere har vJ i Stulen-

feltene heftet oss ved t=engdepresjoner- som flussor:tmetensi-

elle områder og dennc myr samt flussnatob:orvasjoner mså nå

sydsiden av myra gj',5relokaliteten meect interessant.

Her er det en flus=,natmnerallsert sone som mot vest tynner ut

til ingenting, mens (.ensen',:raltcr opptil 5 m nektic, maj

vekslende flussnatg2hslter. Partivis opptrcr grov horr,ble2d2.
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Mot øst forsvinner sonen i overdekning. Ved x ,,5stfor (2) ligger

en meterstor blokk rik på flussnat og epidot. Lokalitat (1) og

(2) kan være tilknyttet ett og samme draq som da vil ha en longde-

utstrekning på ca. 400 m.

Vest for lokalitet (2) - omtrent i strøkretningen opptror horn-

blenderike ganger av mektighot 1-1,5 m, samt on ren kalkspatgang

av 1 m mektinhet. Videre i strøkretningen f:".1gorså et skjorp på

magnotitt og like utenfor kartrammen kommor vi til en av do str.Arre

grubor i området, Breigangen som for',5vriger fredet. En kan så-

ledes peko på en forbindelse fra (1) og langt (I)stovermon det er

lite flus5pat og spore vest for (2).

Sone L. (3-4-5-6-oukkvork).

(3) På en ca. 20")m lang strekning nord og syd for (3) er det flere

små dagbrudd på magnotitt. Flusspat opptrer som oftest innenfor

denne gangon, men overdekning hindror gode observasjonc-:y.I den

sydligerc del er det en blotning av flussnat og kvarts over ca.

2 m mcktighet (synes lokal). I nord anstår grovkrystai.::sk

flusspat not et brudd.

Gangens forløp som er 3450 vil skjære sone (1) - (2) hvis denne

er sammenhengende. Retningene krysser hverandre i en g-V rettet

dal som er overdokket, men smal.

Fra den sydligo del av lokalitet (3) løper gangrntningon langs en

dalsonkning mot Sg. Det er overdekning til henimot (I) der selve

dalgangen frcmstår som en interessant lokalitet med flusspatspor

på beggo sider, dog relativt beskjedno årer. På vestsiden av dal-

en er det en flusspatsone mea on no• avvikende retning i forholdct

til dalen. Denne har gitt blokker på inntil

Ved (5) ligger dnt endel flusspatmateriale, dels grovkornet i en

liten berghall.

Gangon langs (G) har en rekke snåbrudd, oftest mod rlus.at i deL

ntbrudte materiale, men mengdene er he re)ativt-12:1:—Hk*-10. I

vegskjæringen S for (6) anstår imidlorCid en flussnatasriket sone

Z1V Cfl. i.n nekighet.
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(11) Nord og syd for (11) er det også observert flussnat i

-35-

langs de gamle brudd. Her er imidlertid kun foretatt cn
befaring.

Gangens lengde fra (9) til (11) er 1499 m der 400 m i syd

kommer utenfor Løvenskields oiendomsgrense.

Langs den sonon som krysser (sone M) eg fortsetter mot SV til
Limitjnn er det ikke observert flussnat.

Det er heller ikke observert flusspat i sonen S for Lanygang9-
myra og V for sone N. Sonen som strykor N0-SV og skjærer sone
K ved (2) er ikke befart.

•Konk1usion_

Fossumfeltet opptrer flusspat på 3 NV-S1 strykende ganr3r i
tilknytninc:til magnetitt. Cangenes lengde med interessanto
mineraliseringer h.h.v. ca. 1,9 km, 3,3 km, 1,4 km. På den
måten jernmair= er drevet, ser det ut til at mineraliscringene
$.kkeer sammenhengende, man at de opptier som utstrakte linser
på linjc.

I tillegg er det antageligvis en samm2nhengende 1-V-lig rottet
sono (172)mcd lennde 400 m og kraftige oppslag i hver end.

Det er vanskelig å gj:,5roseg epp nocn mening em mencder og ge-
halter på grunn1ag av dagobservasjonene, men feltet virker vel
sPIinteressant som Stulonområdet bedmt etter onpslagene i dagen.
Hvis vi antar on teoretisk mektighet på 2 m og at malmen kan
ges til 50 m's dyp, er det 1 mill. tenn flusspat i Fessumfeltet.

Området må bors innlodningsvis med en rekke korte hull mot
de beste opp!--ilagene,samt et lengor hull ved lokalitet (1).

Et foreløpig borprogram er skissert nedenfor.

Diamantbori=-,Pro= ros=fcitnt.

F(lirstb*r gargcnc,•te:-,tnsm2,:cyrunn^hmll som c_Lcskj:ine
maksimalt 33 m's 07p. Total hullendo blir dermed 53 m, En
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del av .solloce bOr oPsi csttcs pt ntc(2.cr lanPs dcr

ikke har utgende for ,"1f cn iC5 orn kontinniteten til nirors-




liseringen. flvis e tar Lu11i-lvstdnc: 1'"Y) f-;" cs. 3fl

korte bull tilnammen ca.

Etter at en del av oller helo det bornroprainons_t er uLfort,

kan en bona m20 ca st'ao= naskin. .1111eno hOr i

samc Profil ccv kort'1lt -LIcn2 og ganen t.5°.ca. ,Y")

m's dyn. nullecgn blif 121 Met cr var,flkiliv

ansr. 'Ivor nancie Sull vil Lli :Yr (L:t .flrcLa borarocroat

er fallrOrt. :t antall y),') 12 hull syncc liksval sannsynlia og

dct vil utpj”,rae ca. 153 r.:otalt r d=t horss ca.


3:)0') ra i FosFwfalt.3t.

T'?tr dicco bflrprograniteno cr utfOrt, LOr rn ha ti]svarcnis YLlor

bedre informasjon on minerali=in=a i dctte foltct enn til

Nordrultet (3tu3enfeltat). L:at voP hprinp,LnL visar sc.2 at


mineraliserngene er mac-t oppstykket og diskcnt±n=ligs, vil

det være rikttg nscl vttc rl it2JLtett onpLorfrIpsprogram fOr Jvn-

tuill arift. I dLtte borprogramrce 1).37avstan:n m0110n 2J11cce

ikke ovarscirce 51 ;fl,og act bcres n3d Lil ct sk-•rings:vp

p,ift ca. F3n, n. StOrrclsan av cttc hornroira=cit kan w.nsk0Lig


berermos tY1 dctte tiCspunkt.
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Prosflakteringsarbeidnr.

I store deler av 1973 er det tatt tilsammen 273 vannprøviirsom

er analyset på fluor. Kart nr. 6 og nr. 7 bak i rapporten

viser prøvenr. og analvseresultat og anomalibilledet.

Det fremkommor klare anomalicL (5for Skarkotj og Iljortj.soman-

gir tydelic Stulens Nordfelt.

I Stu1ens Sydfelt er det ikke tatt vennprever p.g.a. man(Jende

bekker, men i nordre del av Stulens Sydfelt mellom og


Sandåa frenommer en klar anomali.

Fossumfeltet er også dårlig dekket med vannnrøver, men en klar

anomaliprøvc finnes mellom veien og Døelva halt syd i 02L prøve-

tatte området.

Et anomaliområde fremkommer også nord for Glaseren. Området

er befart og det er påvist noe flusspat.

Mot øst er alle prøver gjenno:Jgåendelave. Disse pravene

ligger innenfor Oslefeltets kambrosilurike sedimenter. ot

vost i grunnfjellet ligger bakgrunnen av fluor på et betydelig

høyere nivå.

En skal spesielt legge merke til hvor konstante analysenc cr

i de samme vessdragene. Vannprøvetaging mad analvsc av fluor

synes å være et meget bra hjelpemiddel i prospekterincen otter

bl.a. flusspat. Den er meget rask og rimelig x tillegg til at

den virker meget sikker.
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SAMMENDRAG OG KONKLUSJON

2 flusspatfelt ved Stulen i Gjerpen er orienterende undernyftt
ved diarantboring, og et tredje folt, Fossumfeltet, er opefart.
(Oversiktskart fig. 1, s. 1).

Stulnn nordfelt

Her er det boret 1650 m forde1t på ]6 hull. Flusspatmineraliser-
ing og lokal Zn, Pb mineralisering er knyttet til forkastnings-
son2r i NV-S0-retning. Det er påvist 5 mineraliserte soner som
er betegnet G-1, 0-2, 0-3, 11-1og 11-2. (Kart tegning 1 og blokk-




diagram tegning 2a og 2b bak i rapport). Sone 0-2 og 11-2er fatt-
ige.

Sone 0-1 er mincralisert i over 600 m lengde men den midlere til
sydligo del synes svak. Den nordline del er foreløpig feltets
rikeste. Mineraliseringen svnes å avta mot dypet. Gehefler og
mektigheter er varierende (fig. 2, s. 9) og dagskjærinner tyder
på vekslinger langs sonen. Zn og Pb cr påvist i et borhull (613)
i den midlerc del og i dagskjæringer lengst i syd.

Sone 0-3 synes også å ha en betydelig utstrekning men kun i nord
er mektigheten så stor at sonen kan ansees økonomisk interessant.
Her er det ikke observert ertsmineraler.

Sone H-1 danner hovedforkastningen mellon grunnfjell (gneisgra-
nitter) og Oslofeltet. Mineraliseringen ligger alltid i granitt
og er påvist i de 7 borhull som skjærer sonen, dvs, i en lengde
av 600 m. Mektigheter og gehalter er dog sterkt varierende (fig.
3, s. 11). Zn og Pb er påvist i et skjern i den nordlige del og
Zn-svakt - i et borhull i syd.(Bh. 2). Sone 11-1er ikke avgren-
set mot dynet.

Ved mengdeberegning av H-1 er forcløpig det midlere parti (mellom
1311.4 og 3h. 23) satt ut av betrakl:ning,urunnet for få snitt.

Mengdor er omregnet til 20T;-igflussflat. Erts er omrognet til
20%-ig flusspatekvivalentur.

Det er vikti2 å nresisere ev en i denne r:ipportikke har vardsrt
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utvinningsgraden av de metalliske mineraler eller om visse met-

allandeler

Sone

i fluss atkonsentratet vil kunne forringe dette.

Gj.snitt dyp

i m

Lengde

i m

20%-flusspat

tonn

20%-flusspat +
ertsekvivalenten

G-1 nord 45 370




260 000 320 000

G-1 syd 43 100




27 000 54 000

G-3 nord 25 155




37 000 37 000

H-1 nord 26 60




12 000 15 000

H-1 s d 59 300




193 000 198 000




Sum 534 000 624 000

Beregningen for G-1 nord er noe dominert av den meget rike skjær-

ing i borhull 27 (5,9 m å 42,3% CaF2). Denne sone gir 165 000 t

å 31,5% CaF2 (omregnet til 260 000 t å 20% CaF2) og kan derfor

nyttes til å heve gehaltene i svakere partier.

For å fullføre den orienterende boring i Stulens nordfelt må det

bores noen dypskjæringer, og ett eller to kortere hull mellom

Bh. 4 og Bh. 28 på sone H-1. 550 m er foreslått.

Hvis dyphullene på sone H-1 blir positive bør det være mulig å

påvise 1 mill. t. 20%-flusspat i feltet.

Med den stipulerte mengde på vel 0,5 mill. t flusspat er borom-

kostningene i Stulens nordfelt ca. 0,60 kr. pr. tonn malm.

Stulens sydfelt

I Stulens sydfelt (oversiktskart fig. 1, s. 1, kart tegning 3

bak i rapporten) er det boret 7 korte hull av samlet lengde

260 m for å vurdere om det er grunnlag for å følge opp det fore-

slåtte borprogram.

I dette feltet er det 4 mineraliserte soner, betegnet A, B, C og

D. Sone B, C og D er testet med h.h.v. 2, 1 og 3 korte borhull.

Sone C er foreløpig satt ut av betraktning etter et "tørt" hull.

Den beste gjennomskjæring viser Bh. 52 i sone D med 3,5 m mektig-

het å 25% CaF2. Forøvrig er mektighetene 2-2,5 m å 20-25% CaF2.

Mindre mengder Zn er påvist i både sone B og D.

........ Nr.

5.
3000.

3-72.



Mengdeanslag nå dette svake grunnlan antider at sene B on D

kan gi 1 mill. t. 20i CaF.)hvis c-)nenakan følnes til 101 n dvn.

Et horprogram på 2250 m er foreslått i Stulen svdfelt.

Fossumfe1tet.

(Oversiktskart fin. 1, s. 1, kart 5 bak i rapporten).

I Fossumfeltt opptrer flussnat på 3 strykende ranner

tilknytning til nae,netitt. Gannones lenndc er 1,0, 9,3 og 1,1
km. Den gamle brnmalmdriften tvder nå at minera1ise:-innen2

ikke er sammenhengende men har form av langstrakte linser Pi linje.

I tillegg til dc tre nevnta soner er det en antatt sammenhangende
g-V sone av 400 m lengde med betydeline oposlag i begge ender.

Fossumfeltet kan, nTirdet gjeldcr ennslan i daaen, likestilies

med Stulen-felten og rent teoretisk kan mennden antv(es til

1 mill. t. 201-flussnat.

Det er foreslått 1509 m boring i Possumfeltet.

Samlende kan en da si at teoretiske malmmennder i de tre fluss-

oatfelt i Gjerpen er 3 mill. t. 20% fluspat. I alt er det fore-

slitt å bore 415()m.

En finner det her riktig i gjy51nopmorksom på at Brynjar Lund-

Andersen har hatt diplomarbeid på opprednina av flussnat fra 3
lokaliteter i Stulens nordfelt. Resultatenc av hans arbeid må

vurderes sammflnmed denne geologiske rapport.

Lysaker, 1971-3-27

Barnt P.,sholt Cvo5n

77
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Tabell nr. 2
BORRESULTATER STULEN NORDFELT

Skjærings •

dYp % CaF2 % Zn Pb %Ag
Sum
%CaF2-EKV Sone 14ektig-

1et m % CaF2 og
% CaF2-EKV

Borhull nr. 1. Fall 46°

Analyser fra IFA,Kjeller:

65 - 66

102,4-103,4

2,87


3,28




Sone 112

Sone Hl:




103,4-104,0 14,5 0,036 spor 102,4-109,7 5,1 25,2
194 -105 57,8




112,4-108,7 4,5 29,0
105 -106 43,6




113,4-108,7 3,7 33,8
196 -197 23,2




107 -108 27,5




108 -108,7 30,8




198,7-139,7 1,1






102,4-109,7 5 1 9,5% CaCO3

116-117 0,98 0,017 spor Sone Gl:




117-118 1,2




118-126 5,6 9,5
118-119 1,2




119-126 4,9 11,7
119-129 3,5




120-125 3,5 13,8
121-121 11,6





121-122 11,6





122-123 12,3 0,164 spor 12,6 120-125 3,5 15,0 EKV

123-124 8,6 0,26 ca.0,001 10,9 121-125 2,8 15,8 "

124-125 24,8 1,42 " 0,0913 28,2 122-125 2,1 17,2 "
125-126 2,5 1,10 " 9,101 4,0





126-127 0,72







121-125 3 5 9,5% CaCO3

Dagskjæring Sone Gl. Oppredningsprøve nr. 1, Brynjar Lund-Andersen:





35 2,32 9,03 49




>1,5 0,91% CaCO3

Dagskjæring sone..:G1håndstykke






27,6 5,01 62,6




2 2 10 7% CaCO3
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iorhull 5 forf-settnr:

	

66,25- 67,0 2,2

	

- 77,35 0,98

32 - 52,4
12,4 - 13

- '="4

- .%)‘;
31 - 87

,Y1115 1:(-)rt_set

	

192,45-13 1,7
2,-36

lfl4 -134 7 - ,

42.7

3,37

37 3




% Zn I % Ph % Ag
Sum
ICaL%2-7= Sone net m

% og
-- 2




;P^.1,3 - 62,'") r"),65




Ca -3





So-.0 Cl:




s-,or




- 8D,3




43





E.27 -




7,





spor




32,4 - 94,8 8,3 17,6 EKV








1-2

2,1




85,2








Q^ 4 - 21,4
' 1,2% CaCfl3





Son CO?





t-J






, s5 5,05 3,25






116,2 -123,15 1,4 9,5
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0 ,-_,"

	

2 '.:,Zn 1 ?: pb ‹T, Ac 96Cal2-5"\V !

1 I
I
I

C', onnro(2,n-Incr,w)rivonr. 3 12.rvn4,ar",ur»-Anoro---,-


51,'I 2,22

Sone
I ror n •
I hot Co15.

fl,11°, CaMi

22 ,

nr. 7°

:Z4.211or:

- , ci 1 : :
CA - C7 7 i ,

, ot 3 r° on-l-roo:
_ ro,o3

I,5 - r775

2,34 2,27 s-Tv.)r 21,7

2,32 2,17 opor 31,7
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0 ,15 CaCQ 3
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--fle_MEBM-0--INENSIMM-flOIE

Skjerings- 2 CaP I 2,Zn i 5 Pb 1$
% Ag 1 2,13i I Sum

I I
II

Iii I 1

P$orhu11 n.,:.2T ',..,1119o

" t" ;

Sone :10ktig-
hTet Cer'%CaP)-1:11V

1 ,15

1
1 2 ,2

2,62.

2,21

2,72

-$g

22,25

1,2
1 1,7r

2,227

3,4

3.1

23,2 - 22,2

22,2 - 31,1

27,2 - 22,2

21,2 - 31,2

31,1 - 22,2

2,22,2 Snor
2,P ,,ner
2,55 1,2)22
2,71 2,0-21
11nor

2,4 17,.3
32,1?-32,75 2,51 1,2229 (1,216 16,7
61,1 - 11,2 6,2

T12,e11e-e:We'lard reto$22

3,1
25,2 - 2,11;

22,2 - 32,2
22,2 - 31,2 2,1

<2,9

11,2

An2,17e2):v.:(111.112, Titrimotrisk mc:tocl.e.

fl - 22,2
2L2 - 22,i
23,) - 22,3
22,fl- 22,2

-$1,5
2,2
• fl

Sone 71:

25,2 - 22,2
25,2 - 31,0
211,2 - 32,2
2?,2 - 21,2

3,1
2,1
3,1
2,1

9,75
12,($
17, P,Z7

5,25 2,22 ed.2,151
2,5



--0011-011•00-100-MOMMINOM

% :3icly CaF, % Zn % Pb % Ar:

or'!!111nr. 23 2 5,-;11C,90

I I,-,._ i I 1'1,-,-.;--.t.ig-1 ' Cal".,oc.
I

5Cal52-1-21:Vi Sone i 11...-2:tr: 1 5 


I i I

V2 IFA, 1 c1lir. Rintgenfluorcsc2nsoet0d2:

:7,1 - 17,25 2,2
1",2

- ":
511.) - 51H 57,7

-

17,15- 52,5

47,95- 52,5

47,25- 51,"

4,2

3,4

26,4

29,2.

4;,-!

v:" :.11211cr. W±11ard Winters irotodo:

5,3
52.7

Son-: 111:
-4-7;T}T-1-2,5
47,n5- 52,5

49 	 - 52,5_

11 cor:ro1nirsorve nr. ' 1972/72:

77,• 2,1C 72.,"

j2ri;;;:o0nc;1:1 r!flor2,,n:.ngsnr1v.2nr. 2 v/7rynjar Luncl-Andersen 1973:

22,2 4,2 2,57 5C,2

13:,r1i1.111nr. 2) r.-,1145°

Sonr,

• - 0

fl
, • •

- • - - • - 


25,1
22: 2

112

!!! fl

	

r '
r c,rn

1?7,;

U1-1

!fl

j!,.)

2,7


1,5 12,9' CeCO3

2,7




vc.».



% Car, SonoI T&-:sct-rnatm CaF, co-

— — , ki2rnetann 1,5 r: nflra1is=t sone 2c,5 - n,^

, ItH3112,::

21,2
24,4

Conn
77-=
:2 7 T;

0



-ffile-OMMENIIIMI- 00

r;fl:C=LTAT 8YrULF:::

ISPM; ISona
CaP oc
Ca14

- 2dyn 7,5=ktf-chet

9,23 54,5 21,9 - 22,8 9,64 41,E




2',9 22,8 9,f:4 54,5 2,KV





9,61 2 8 CaC93





12,7 - 15,9:5 1,7 32,0





12,7 - 16,r) 7,7 24,9








1







12:




'2,7 - 1 ,7 2fl,5






17,7 - 2,3 22,2




1-1




12,7 - 1,7




r2cn
3








- 3,3







21




- 22, 1 ,8
,7 - 21

-

14,3 -



ffile Iffineffilieffil Ifflelflflieffill  IMEMM—

9,8

9,3G 25,5

:1ektic:112tm

9,3 - 11,5 3,5




- .15,6




12,7 - 2,G 13,9




7:5,7 1,9 25,1




1G,1




23,2 T-.7,1
13,2 - 4G,1 1,9 27,1 2:71




3,1




G"

nr. 52 forts.

',;GU

Son2
i Sum

O. ""):-, 1r-- 17 -
i z
I

i

I•

krncti i minRrali3ert fr. 33,9 - 77,35,



Sone/
Borhul1

GX/6B
5

kjærings-

41

46

Maktig-
het

3,2
2,15

Gehalt

10,3

48,0




MALMBEREflNINGSTABELL

Mektighet GjennOmsn. Gjennomsn. Total %CaCO3/
m 21% CaF2 mekti het sk'ærincsdv..litstrakn. mektighet

3;
-

8;7/4,2
5,6 45 371 1,2/6,3

%CaCO3/
gjennomsn.
mektighat

Tabell nr. 4

Egenvekt
malm Tonn 21% CaF

2,8 261 111
27 69 5,9 42,3




12,5




27,6/5.2 11,6/5,0




3413 24 3,1 21,2




3,2




5,8/4,2




G1/1

Dagskj.
87
9

3,5

1,5

13,8

35,0




2,2




2,2 43 100
9,5/3,5

0,9/1,5 8,1/2,4 2,8 27 100




Dagskj. 0 2,2 27,6





10,1/2,2




G3/5 15 4,8 20,3




4,9




0,25/4,8




58 45 1,8 21,1




1,8




3,4 25 155 2,1/1,8 1,2/3,4 2,8 37 900




27 15 3,5 29,0




3,5




2,0/3,5




H1/1

2
75

45

4,5

4,5

29,0

13,4




4,0




4,9 59 300
9,5/5,1

5,5/5,1 7,3/4,4 2,8 199 100




3 57 3 18,0





5,2/3,0




(4 45 2,3 11,6)








H1/28

288
16

36

2,4

3,4

11,1

31,1




3,1




8,4/3,5

6,2/2,9





Dagskj. 0 9,7 77




2,7




2,65 26 60




8,7/2,6 2,8 12 001




Dagskj. 0 1,5 22




1,6





13,9/1,5





01/63 40 4,0 28,0 ekv. 5,6 ekv






Sum 534 110 t CaFa
5 46 2,05 48,0 6,3




6,9 ekv 45 370




11,6/5,0 2,8 321 011 ekv
27 69 5,9 42,3 12,5








343 24 3,0 21,2 3,2








G1/1 89 3,5 15,0 ecv






8,1/2,4 2,8 54 111 ekv
Dagskj: 1 1,5 49,1 ekv 4,4 ekv 4,4 ekv 44 100






Dagskj 0 2,2 62,6 ekv








G3/5,5B,2









37 110




H1/1,2,3









198 101




H1/29 16 3,4 15,9 ekv 3,9 ekv 3,9 ekv. 26 61




3,7/2,6 2,8 (17 100 ekv)*
28B 36 4,1 25,7

elv








H1/28
238

16

36

3,4

3,4

15,9

31,1 3,9 ekv 3,7 ekv 26 60




8,7/2,6 2,8 16,009 ekv
Dagskj 0 1,7 79,1 ekv 2,7 ekv







dagskj 0 1,5 53,2 ekv 4,4 ekv














625 110 t CaF2










og CaF? ekv.








For sone 01 i bh. 23 og bh. 288 er utført to utregningerhvorav
en der resultateneav dagskjæringeneer tatt med. Utregningen
med dagskjæringeneer lagt til grunn for gjeldendetonnasje.
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